

深圳万润科技股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经深圳万润科技股份有限公司（以下简称“公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动 幅度（%） |
|-----------------|------------------|------------------|---------------|
| 营业总收入 | 4,159,816,485.84 | 4,179,774,407.29 | -0.48% |
| 营业利润 | 9,791,637.16 | 66,684,133.19 | -85.32% |
| 利润总额 | 114,174,619.02 | 113,531,622.46 | 0.57% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 81,007,450.03 | 65,651,557.18 | 23.39% |
| 基本每股收益（元） | 0.09 | 0.07 | 28.57% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.94% | 3.21% | 0.73% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动 幅度（%） |
| 总资产 | 4,443,558,046.40 | 4,598,099,991.26 | -3.36% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 2,031,256,657.05 | 2,012,941,333.41 | 0.91% |
| 股本 | 874,505,619.00 | 881,141,619.00 | -0.75% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 2.32 | 2.28 | 1.75% |

| | | | |
|-----|--|--|--|
| (元) | | | |
|-----|--|--|--|

注：上述数据按公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩

报告期内，公司依托国资控股的混合所有制上市公司优势，优化管理，整合资源，进一步打造核心竞争力，实现营业收入415,981.65万元，同比基本持平；实现营业利润979.16万元，同比下降85.32%；实现利润总额11,417.46万元，同比增长0.57%；实现归属于上市公司股东的净利润8,100.75万元，同比增长23.39%；基本每股收益0.09元，同比增长28.57%。公司经营状况良好。其中归属于上市公司股东的净利润、营业利润变动较大的主要原因如下：

（1）报告期内归属于上市公司股东的净利润同比增长23.39%，主要原因是：面对2020年初突如其来和持续蔓延的疫情挑战，各子公司在复工后抢争时间、抢抓机遇，持续深耕传统细分存量市场，做大做强做优差异化细分市场；还进行商业模式、研发技术、产品线的调整优化创新，在5G、新基建、智慧城市、健康照明、“宅经济”等风口找增量市场、新兴客户，力争化危为机、危中寻机，降低疫情对业绩的影响，创造新的利润增长点。另外，报告期公司通过创新应收账款清收回款方式、启动应收账款资产证券化等措施，有效盘活了应收账款，进一步提高了资产质量。

（2）报告期内营业利润同比下降85.32%，主要原因是报告期确认的子公司对赌补偿收入较上年同期减少、上年同期处置子公司股权产生投资收益综合影响所致。剔除对赌补偿收入和股权处置投资收益事项影响，报告期营业利润较上年同期实现增长。

（二）财务状况

报告期内，公司经营稳健，财务状况良好。公司资产总额444,355.80万元，较年初下降3.36%；归属于上市公司股东的所有者权益203,125.67万元，较年初增长0.91%；归属于上市公司股东的每股净资产2.32元，较年初增长1.75%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，公司未进行2020年度业绩预计披露。

四、其他说明

1、公司不存在前次披露业绩预告的情况。本公告所载2020年度业绩快报为公司财务部门初步核算数据，主要指标可能与公司2020年年度报告中披露的数据存在差异，相关数据以公司披露的2020年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

2、目前，本公司2020年度财务报告的编制工作仍在进行中，公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），请投资者以公司在上述指定媒体登载的公告为准，敬请投资者关注。

五、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳万润科技股份有限公司

董 事 会

2021年4月15日